
REPUBLIKA E SHQIPERISE  

Keshilli i Ministrave  

   

VENDIM  

Nr 196,date 6.4.2001  

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.231,DATE 11.5.2000,TE KESHILLIT 

TE MINISTRAVE,”PER PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL DHE PERIUDHEN E 
PROVES”  

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te nenit 29,te ligjit 

nr.8549,date 11.11.1999.”statusi i nepunesit civil”,me propozimin e 
Kryeministrit,Keshilli i Ministrave  

VENDOSI  

Ne vendimin nr.231,date 11.5.2000,te Keshillit te Ministrave,behen keto 

ndryshime:  

1. Pika 7,ndryshohet si vijon:  

“7.Departamenti i Administrates Publike,me shpenzimet e 

institucionit me vendin e lire,boton shpalljen e konkurimit per vendin 

e lire,per 6 dite me rradhe,ne disa nga gazetat me qarkullim me te 

madh.Botimi behet,te pakten,40 dite para dates se caktuar per 

zhvillimin e testimit.Ne institusionet e pavarura,botimi behet nga 

departamenti,drejtoria,seksioni apo zyra e personelit.”  

2. Pika 20,ndryshohet si vijon:  

“20.Departamenti i Administrates Publike,per institucionet e 

adminiatrates qendrore ose departamenti,drejtoria,seksioni apo zyrat 

e personelit,per institucionet e pavarura,Brenda 4 diteve nga dhenia e 

vendimit te eprorit direkt,botojne emrat e fituesve,per tri dite me 
rradhe,ne disa nga gazetat me qarkullim me te madh.”  

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne “Fletoren zyrtare”  
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